



PRODUKTDATENBLATT

PRODUCT DATA SHEET

25.08.2023

PRODUKT

PRODUCT

Produktbezeichnung Product name	Wiener Braunzucker 10x500g
Artikelnummer Article number	SU00763
Produktbeschreibung Product description	Braunzucker wird durch Kristallisation von ausgewählten Sirupen (aus Zuckerrohr und Zuckerrüben) hergestellt. Besonders eignet er sich für Mürbteiggebäck, Honigmassen, Sandkuchen, Lebkuchen und Massen mit Schokolade, Nüssen oder Mohn, denn Wiener Braunzucker hebt die Würzkraft aller verwendeten Zutaten.



EINZELVERPACKUNG

SINGLE PACK

Art der Einzelverpackung Type of single pack	Beutel bag	Gewicht (Netto) in g Weight (net) in g	500
Maße (BxTxH) in mm Dimensions (WxDxH) in mm	85x75x190	Gewicht (Brutto) in g Weight (gross) in g	507

UMVERPACKUNG

OVERPACK

Art der Umverpackung Type of overpack	Tray mit Deckel tray with top	Gewicht (Netto) in kg Weight (net) in kg	5,000
Einzelverpackungen pro Umverpackung Single packs per overpack	10	Gewicht (Brutto) in kg Weight (gross) in kg	5,263
Maße (BxTxH) in mm Dimensions (WxDxH) in mm	192x317x145		

EAN CODES

GLOBAL TRADE ITEM NUMBERS

GTIN Einzelverpackung GTIN single pack	9012501000152	GTIN Umverpackung GTIN overpack	9012501000169
--	---------------	---	---------------

TRANSPORT

TRANSPORT

Art des Ladungsträgers Type of load carrier (lc)	Europalette Chep European Chep pallet	Umverpackungen pro Lage Overpacks per layer	14
Maße inkl. Ladungsträger (BxTxH) in mm Dimensions incl. lc (WxDxH) in mm	800x1200x1326	Lagen pro Ladungsträger Layers per load carrier	8
Gewicht (Netto) in kg Weight (net) in kg	560,0	Umverpackungen pro Ladungsträger Overpacks per load carrier	112
Gewicht (Brutto) in kg inkl. Ladungsträger Weight (gross) in kg (incl. lc)	615,0	Einzelverpackungen pro Ladungsträger Single packs per load carrier	1.120

DETAILS

SPECIFICS

Mindesthaltbarkeit Best before / expiration date	Unbegrenzt	100g enthalten durchschnittlich: On average 100 g contain:	
Lagerbedingungen Storage conditions	Trocken und bei Raumtemperatur lagern	Energie (kJ/kcal) Energy (kJ/kcal)	1683/396
Restlaufzeit (ab Produktion/Wareneingang) - Remaining shelf life (by production/delivery)	-	Fett (g) Fat (g)	0
Allergenhinweis Allergenic ingredients	Enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene	- davon gesättigte Fettsäuren (g) - of which saturates (g)	0
Zolltarifnummer Customs tariff number	17019990	Kohlenhydrate (g) Carbohydrate (g)	99
Sprache(n) auf der Verpackung Language(s) on packaging	Deutsch, Tschechisch, Slowakisch, Ungarisch, Rumänisch, Bulgarisch	- davon Zucker (g) - of which sugars (g)	99
Ohne Gentechnik hergestellt GMO-free	k.A.	Eiweiß (g) Protein (g)	0
FSC-zertifizierte Verpackung FSC-certified packaging	Ja	Salz (g) Salt (g)	0,05
Zutaten Ingredients	Zucker, Zuckerrohrsirup, Karamellzuckersirup		

WEITERE INFORMATIONEN

FURTHER INFORMATION

Ursprungsland Country of origin	EU/Non-EU	Steuersatz Tax rate	10%
---	-----------	-------------------------------	-----

Sonstiges
Others
Braunzucker neigt - besonders bei geöffneter Packung - manchmal zum Erhärten. Dies kann durch leichtes Drücken wieder beseitigt werden. Die Qualität wird dadurch in keiner Weise beeinträchtigt.

Link zum Produktfoto
Link to product photo
https://www.wiener-zucker.at/fileadmin/user_upload/GS1/9012501000152_ID1_Wiener_Zucker_Braunzucker_500g.jpg